(Pe verso, de aceeag mirusi:) Domnului palatin, scrisoare de dare
de seam& si de cercetare, pentru lije, fiul lui Simion de Zenies, im-
potriva lui ,5 tef an si Leukus, fiii lui Grigore, fiul lui Laurentiu de SA-
plac, cu privire la unele fapte inatisate in aceastd (scrisoare).

Ark. Nat. Magh., Dl. 52 095. Fotocopie la Inst. de 1st. Cluj-Napoca/1366.
Orig., hh.tie, cu fragmentele a trei peceti melare de inchidere, aplicate pe verso.
REGESTE: Kcillay, II, p. 135, nr. 1 579.

Astfel in orig.
2 Lipseste in orig., intercalat pe baza contextului.
3 Rupt cca. 0,25 cm, intregit dupa sens.
4 CorErct: occulte.
5 Pata de umezealä i rupt cca 4 cm; intregit in parte, pe baza contextului.

119 1366 (iulie 17)

Lodouicus, dei gracia, Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie,
Gallicie, LodoMerie, Cumanie, Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et
honoris Montis Sancti Angeli dominus, omnibus Christi fidelibus, tam
pre(sentibus quam futuris)1, presencium naticiam habituris, salutem
in omnium salvatore.

Regalem decet excellenciam suorum fidelium preces legitimas fa-
vorabiliter exaudire et, eorum fidelitatibus recensitis, iustis ipsorum
peticionibus favorabilem prebere consensum in hiis (, que iuri con-
so)nal videntur suorum commodius2 subditorum utiliter convenire.
Proinde ad universorum noticiarn harum serie volumus pervenire quod
Demetrius ,filius Nicolai de Hyduigh, sua, necnon Jacobi uterini et
Ladislai, filii Dominici, ac ceterorum patruelium suorum fratrum in
personis, nostre serenitatis adieus conspeotum, exhibuit nobis q-uasclam
litteras capituli ecclesie Albensis Transsiluane, super statucione posses-
sionum Sombor et Gerebench vocatarum ac castri Solyumkw vocati, in
eadern possessione Sombor existentis, per nos ipsis restitutarum, necnon
ereccione et renovacione metarum earundem rite3 et3 legitime3 factis3
emanatas, nobis rescripcionales, per nosque apertas et capite sigilli
nostri secreti reinclusas, tenoris subsequentis, petens nostram excellen-
dam prece subiectiva ut easdem acceptare, approbare, ratificare ac pro
eisdem et eorum heredibus universis nostro dignaremur privilegio con-
firmare. Quarum tenor taus est: (Urmeazti actut capithdui din Alba
Julia, din 24 mai 1366, nr. 65).

Nos ltaque, lusts et legitimis supplicacionibus iamdicti Demetrii,
filii Nicolai, sua et dictorum fratrum suorum in personis, nostre humili-
ter porrectis (malqstati per eundem)4, regia pietate clementer exaudi-
tis et admissis, predictas litteras ipsius capltuli Albensis Transsiluani,
non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, present-
bus de verbo ad verbum insertas, quoad omnes continencias earum et
clausulas acceptamus, app(robamus, ratificamus, ac pro iamdicto De-
metr)io5 et fratribus suis predictis eorumque heredibus et posteritati-
bus universis, mera regia auctoritate, perpetue valituras confirmamus,
presentis privilegii nostri patrocinio mediante, salvis iuribus alienis.
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In cuius rei memoriam (firmibatemque perpetuam, presentes ton-
cessimus litter)as5 nostras privilegiales, pendentis et autentici, novi
sigilli nostri dupplicis munimine roboratas.